
Fed
ENTE

Muni nalid de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

"2013 — Aflo del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

NOTA N° 2 9 4  /2013.
LETRA: MUN. U.

USHUAIA,	 8 OCT 2013

SEÑORES PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos

de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N°  44 2 3 ,  , con
su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

am.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO.

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1364 - 1/3



Jo.	 GUIC
S ereta *o de Got

Municipalidad de 1

ES

Provineia de Tierra del Fuego.
Amartida e Islas del Atlánlieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbnaia

o
i\ndre

lefa Opto. 1 .1	 y Archm
D.L.T. y D.G. S.L. y

Lkhii2ir-1

"2013-Ano del Bieentenario (le la Asamblea General Constilnyente de 1813"

USHUAIA, 1 6 OCT 2013

VISTO el expediente N-º CD-8259-2013 del registro de esta
Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza

Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión

ordinaria del día 18/09/2013, por medio de la cual se exceptúa al serior Oscar
Ortiz Bogado, D.N.I.N º 93.703.366, de lo normado en el artículo 1 º de la
Ordenanza Municipal Nº 3134, modificada por Ordenanza Municipal N Q 3464.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. Nº	 g /20-1Z frecornendando
su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio

Jurídico, encontrándose facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3)

de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.
Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1 º.- Promulgar la Ordenanza Municipal NQ 4 ¿ 2 3,

sancionada por el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión

ordinaria del día 18/09/2013, por medio de la cual se exceptúa al serior Oscar
Ortiz Bogado, D.N.I.N-º 93.703.366, de lo normado en el artículo 1-º de la
Ordenanza Municipal Nº 3134, modificada por Ordenanza Municipal N-º 3464.
Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2 º.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de
Ushuaia. Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL Nº 

am.
Pfk:

17
/2013.-

Feder co S RJRAN
• FENDE TrE

Munic palidad de shuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur„con y serán Argenfinas"

1364 - 2/3



	

Andrea	 INC

	

of Dpto. Do	 Rerj, y Archivo

DLI y D.G L.L y T.

,

Concejo Detiberante
de Ciudad de Vskuaia

192/2013

EL CONCE90 DELIBERANTE
DEL CruDAD DE us51,1151I9I
SANCIOM CONFUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Oscar Ortiz Bogado, D.N.I. N° 93.703.366, de lo

normado en el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por
Ordenanza Municipal N° 3464.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 4 2 3„

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINAkIA DE FECHA 18/09/2013.-
CO

Canos GOMEZ
roseoretano Legislativo

Concejo Deliberante Utihuala TE
CONMODELI8Monv 1.3€ ushomii,

\	 1¿_

Vinriana DOOLAN
Res Coordinación Parlamentaria

ONCEJO DEUPERANTV USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

1364 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

